АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 июня 2011 года

 № 23/1

д.Гаврилково

Об утверждении плана мероприятий администрации Октябрьского сельского поселения по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

1. Утвердить план мероприятий администрации Октябрьского сельского поселения по методическому и правовому обеспечению перехода на  межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг (Приложение № 1).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего организационным отделом администрации Русину И.В.

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения

В.В.Мозулев

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Октябрьского сельского поселения

от 16.06.2011г. № 23/1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

администрации Октябрьского сельского поселения по методическому и правовому обеспечению перевода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/ Соисполнитель

	1. Организация проекта по переходу к предоставлению государственных (муниципальных) услуг на базе межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия (далее - межведомственное взаимодействие)

	1
	Определение ответственного за выполнение требований пункта 3 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	2012
	Распоряжение администрации
	Заместитель главы администрации

	2
	Формирование перечня первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного взаимодействия
	2012
	Постановление администрации
	Заведующий организационным отделом администрации

	3
	Определение возможных форм и способов межведомственного взаимодействия (анализ таблицы межведомственных взаимодействий с целью выявления возможных вариантов межведомственного взаимодействия (в электронном, в бумажном виде, с использованием факсов)
	2012
	Отчет с результатами анализа
	Заведующий организационным отделом администрации

	4
	Определение предельного срока получения ответа по каждому виду документа (сведений, информации), которые требуются органу власти от других органов власти в рамках межведомственного взаимодействия в целях предоставления услуг
	По запросу
	Отчёт с результатами анализа
	Исполнительные органы муниципальной власти, предоставляющие муниципальные услуги (функции)

	2. Внесение изменений в нормативные правовые акты в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	5
	Формирование и утверждение перечня необходимых и обязательных услуг, оказываемых  в Октябрьском сельском поселении, в целях предоставления муниципальных услуг
	2012
	Постановление администрации  об утверждении Перечня необходимых и обязательных услуг
	Заведующий организационным отделом администрации

	6
	Проведение инвентаризации нормативных правовых актов Октябрьского сельского поселения с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия
	декабрь 2011
	Перечень нормативных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений
	Заведующий организационным отделом администрации

	7
	Разработка (внесение изменений) в административные регламенты предоставления соответствующих муниципальных услуг
	В соответствии с планом -графиком перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
	Нормативные правовые акты (административные регламенты)
	Заведующий организационным отделом администрации

	8
	Заключение соглашений с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, сведения которых требуются для предоставления государственных муниципальных услуг
	2012
	Соглашения
	Исполнительные органы муниципальной власти

	3. Информационное сопровождение предоставления  муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	9
	Разработка плана мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Декабрь 2011
	План
	Заведующий организационным отделом администрации

	10
	Проведение мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	2012
	Ежемесячные отчеты о реализации плана мероприятий
	Заведующий организационным отделом администрации

	4.   Мониторинг выполнения мероприятий по переходу к предоставлению услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	11
	Осуществление мониторинга реализации проекта по осуществлению межведомственного электронного взаимодействия
	постоянно

	Ответственные за выполнение Федерального закона от 27.07.2010 г.

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	5. Методическое сопровождение проекта предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	12
	Участие в обучающих семинарах по вопросам предоставления муниципальных (государственных) услуг в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	постоянно
	повышение

профессионального уровня
	Ответственные за выполнение Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»